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Lectra rozszerza swoją ofertę Furniture On Demand o Valia i sprzęt do 
cięcia Vector, aby umożliwić graczom z branży meblarskiej czerpanie 

korzyści z nowych osiągnięć Przemysłu 4.0 

 

Ta nowa oferta automatyzuje przygotowanie, planowanie i produkcję w celu 

optymalizacji przepływów produkcyjnych na żądanie i zmniejszenia zużycia 

materiałów. 

Paryż, 23 stycznia 2024 r. - Lectra wspiera transformację graczy z branży modowej, motoryzacyjnej i 

meblarskiej, dostarczając im rozwiązania technologiczne, które przyspieszają ich przejście do bardziej 

wydajnego i zrównoważonego Przemysłu 4.0. Grupa ogłasza wprowadzenie na rynek rozszerzonej 

oferty Furniture On Demand by Lectra. Rozwiązanie to automatyzuje, usprawnia i zapewnia całkowitą 

widoczność produkcji na żądanie - jednostkowej i seryjnej - produktów meblowych, umożliwiając 

inteligentniejszą i bardziej zrównoważoną produkcję. Jednocześnie Grupa wprowadza na rynek nową 

generację inteligentnych i połączonych urządzeń do cięcia mebli, VectorFurniture Q2 i VectorFurniture 

iX2. 

Branża meblarska charakteryzuje się rzadką wiedzą specjalistyczną i złożonymi procesami. Od kilku lat sektor 

ten stoi w obliczu rosnącego zapotrzebowania na personalizację, obejmującą różnorodne wybory pod 

względem kształtów, kolorów i tkanin. Aby sprostać temu wyzwaniu, producenci mebli muszą być w stanie 

produkować na żądanie, szybko, ekonomicznie i w sposób zrównoważony. 

W 2018 r. firma Lectra odegrała pionierską rolę, wprowadzając ofertę Furniture On Demand by Lectra w celu 

zautomatyzowania produkcji na żądanie, ułatwiając w ten sposób produkcję małych serii w takim samym 

tempie jak produkcja masowa i promując oszczędność materiałów. 

« Dziś po raz kolejny wprowadzamy innowacje, wzbogacając to rozwiązanie o Valia, naszą cyfrową platformę 

do przygotowywania i planowania produkcji mebli tapicerowanych", wyjaśnia Maximilien Abadie, Chief 

Strategy Officer i Chief Product Officer w firmie Lectra. "Furniture On Demand by Lectra łączy wszystkie 

komponenty w krojowni i ułatwia realizację zamówień oraz przetwarzanie danych. Daje to naszym klientom 

dodatkowe korzyści w zakresie optymalizacji zautomatyzowanych przepływów pracy i zużycia materiałów na 

różnych liniach produkcyjnych. Dzięki tej nowej ofercie są oni w pełni zaangażowani w Przemysł 4.0 i mogą 

korzystać z nowych czynników wzrostu dla bardziej zrównoważonej produkcji ». 

Większa interoperacyjność i mniejszy wpływ na środowisko dzięki inteligencji danych 

Hostowana w chmurze platforma cyfrowa Valia łączy się ze sprzętem Lectra w krojowni, ale także z systemem 

ERP1 klienta, umożliwiając mu automatyczne otrzymywanie zamówień i wysyłanie ich do krojowni bez 

interwencji człowieka. Ta cyfryzacja, wykorzystująca dane w czasie rzeczywistym, automatyzuje i upraszcza 

każdy etap procesu cięcia tkanin, od przygotowania do planowania i realizacji. 

Platforma Valia umożliwia integrację zasad produkcji znanych tylko garstce ekspertów w krojowni, 

umożliwiając zabezpieczenie operacji i standaryzację praktyk, a także automatyczne mieszanie i przydzielanie 

zleceń cięcia do odpowiedniego sprzętu w krojowni w celu optymalizacji oszczędności materiału. 

Zautomatyzowane zarządzanie Valia Furniture zapewnia producentom tapicerki możliwość wizualizacji 

różnych procesów krojowni w celu identyfikacji niezbędnych korekt, eskalacji alertów i podejmowania 

natychmiastowych decyzji w celu poprawy wydajności krojowni i optymalizacji produkcji na żądanie. 

https://www.lectra.com/sites/default/files/lectra/press_detail/lectra_furniture_cutting_room_4.0_en.pdf
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Nowa generacja połączonych i ekologicznych urządzeń tnących 

W połączeniu z nową ofertą Furniture On Demand with Valia, Lectra wprowadza na rynek nową generację 

cutterów do tkanin VectorFurniture Q2 i VectorFurniture iX2. Te nowe urządzenia zostały specjalnie 

przystosowane, aby zapewnić szybkie i łatwe przejście od produkcji niskonakładowej do zamówień o większej 

objętości, przy jednoczesnej poprawie jakości cięcia. 

VectorFurniture Q2 i VectorFurniture iX2 oferują wysoki poziom łączności dzięki licznym wbudowanym 

czujnikom, co czyni je w pełni kompatybilnymi z Przemysłem 4.0. Dzięki inteligencji danych i ulepszonej 

łączności producenci mają wszystkie dane, których potrzebują, aby zwiększyć wydajność swoich procesów, 

zwiększyć produktywność, poprawić jakość produktów i lepiej sprostać wyzwaniom jutra. 

Zaprojektowane z myślą o środowisku, urządzenia te zużywają od 30% do 40% mniej energii niż poprzednia 

generacja, są bardziej kompaktowe i o 200 kilogramów lżejsze, co znacznie poprawia wpływ na środowisko 

podczas produkcji, transportu i użytkowania. 

Ergonomia i ochrona operatora, kluczowe kwestie dla Lectry, zostały całkowicie przemyślane, zintegrowano 

radary wykrywające ruch, zmniejszono poziom hałasu sprzętu i wprowadzono nowe standardy dla kart 

elektronicznych. 

1 System ERP: Enterprise Resource Planning, zintegrowany system zarządzania, który łączy kilka aplikacji do zarządzania działalnością 

operacyjną i administracyjną firmy. 

O firmie Lectra: 

Lectra, jeden z głównych graczy na rynku modowym, motoryzacyjnym i meblarskim, z odwagą i pasją 
przyczynia się do rozwoju Przemysłu 4.0, w pełni integrując społeczną odpowiedzialność biznesu (CSR) ze 
swoją globalną strategią. 

Grupa oferuje rozwiązania z zakresu inteligencji przemysłowej - oprogramowanie, sprzęt do cięcia, 
rozwiązania do analizy danych i powiązane usługi - które ułatwiają cyfrową transformację obsługiwanych przez 
nią firm. W ten sposób Lectra pomaga swoim klientom przekraczać granice i uwalniać ich potencjał. Grupa z 
dumą stwierdza, że jej 3 000 pracowników kieruje się trzema podstawowymi wartościami: byciem otwartymi 
myślicielami, zaufanymi partnerami i pełnymi pasji innowatorami. 

Założona w 1973 r. Lectra odnotowała w 2022 r. przychody w wysokości 522 mln euro. Spółka jest notowana 
na giełdzie Euronext, gdzie wchodzi w skład następujących indeksów: SBF 120, CAC Mid 60, CAC Mid&Small, 
CAC All Shares, CAC All-Tradable, CAC Technology, EN Tech Leaders i ENT PEA-PME 150. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie lectra.com. 
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